
Na temelju članka 43. Statuta Veleučilišta u Šibeniku, Vijeće Veleučilišta u Šibeniku na svojoj 3. 

sjednici održanoj dana 18. prosinca 2023. donijelo je 

 

 

 

PRAVILNIK  

O NAGRADAMA I PRIZNANJIMA 
 

 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim Pravilnikom uređuju se uvjeti i postupak dodjele nagrada studentima Veleučilišta u 

Šibeniku (u daljnjem tekstu: Veleučilište) za ostvaren izvrstan uspjeh na studiju, kao i dodjele 

priznanja za druge aktivnosti studenata kojima su dali doprinose u održavanju znanstvenih, 

stručnih, društvenih, sportskih, kulturnih i drugih događanja na Veleučilištu ili su predstavljali 

Veleučilište na takvim događanjima. 

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

Članak 2. 

 

Studentima se dodjeljuje: 

- Dekanova nagrada 

- Priznanje (zahvalnica) 

 

 

II. DEKANOVA NAGRADA 

 

Članak 3. 

 

(1) Dekanova nagrada dodjeljuje se najboljem studentu na svakoj godini studija na svim kratkim, 

stručnim prijediplomskim i stručnim diplomskim studijima Veleučilišta. 

(2) Dekanova nagrada sastoji se od Povelje i novčanog iznosa kojeg određuje dekan posebnom 

odlukom. 

 

Postupak dodjele 

 

Članak 4. 

 

(1) Dekanova nagrada dodjeljuje se svake akademske godine za uspjeh ostvaren u prethodnoj 

akademskoj godini.  



(2) Dekanova nagrada dodjeljuje se na temelju službene evidencije uspjeha studenata u 

Informatičkom sustavu visokih učilišta (ISVU). 

(3) Povjerenstvo za dodjelu Dekanove nagrade utvrđuje činjenice o uspjehu studenata na službenoj 

sjednici.  

(4) Povjerenstvo za dodjelu Dekanove nagrade čine dekan, prodekan za nastavu i voditelj Službe 

za studentske poslove.  

(5) Dekan saziva i vodi sjednice Povjerenstva za dodjelu Dekanove nagrade. 

(6) Odluku o dodjeli Dekanove nagrade donosi dekan. 

(7) O radu sjednice Povjerenstva za dodjelu Dekanove nagrade vodi se zapisnik. 

 

Kriterij dodjele 

 

Članak 5. 

 

(1) Dekanova nagrada dodjeljuje se studentu sa najvišim ostvarenim prosjekom ocjena na godini 

studija. 

(2) Ostvareni prosjek ocjena mjerodavan za dodjelu Dekanove nagrade je ponderirani prosjek.  

(3) Ukoliko više studenata ostvari isti prosjek, prednost pri dodjeli Dekanove nagrade ima student 

koji je upisao sve ispite (odnosno 60 ECTS bodova) sa godine studija za koju se dodjeljuje 

Dekanova nagrada, u odnosu na studenta koji je prenio ispit, odnosno ponovno upisao ECTS 

bodove sa prethodne godine studija. 

(4) Ukoliko više studenata koji nisu prenijeli ispit/e, odnosno ponovno upisali ECTS bodove sa 

prethodne godine studija ostvare isti prosjek, prednost pri dodjeli Dekanove nagrade ima student 

koji je položio sve ispite prije redovitog (jesenskog) roka. 

(5) Ukoliko je više studenata ostvarilo jednake rezultate sukladno prethodnom stavku, prednost pri 

dodjeli Dekanove nagrade ima student koji je položio više ispita na redovitom roku koji 

neposredno slijedi iza završenog semestra na kojemu je student odslušao kolegije, u odnosu na 

studenta koji je položio odslušane kolegije na kasnijim redovitim ili izvanrednim rokovima. 

(6) Ukoliko primjenom kriterija iz prethodnih stavaka redoslijedom kako su navedeni i dalje više 

studenata ostvaruje pravo na Dekanovu nagradu, Dekanova nagrada dodjeljuje se svim tim 

studentima.  

 

Isključenje prava na dodjelu dekanove nagrade 

 

Članak 6. 

 

(1) Dekanova nagrada ne može se dodijeliti studentu koji ima najbolji prosjek na godini studija 

ako je taj prosjek manji od 4,50. 

(2) Dekanova nagrada ne može se dodijeliti studentu koji ponavlja ili je ponavljao bilo koju godinu 

studija. 

(3) Kratki studij, stručni prijediplomski i stručni diplomski studij u smislu ovoga Pravilnika 

smatraju se različitim studijima, pa ponavljanje godine na jednom od studija ne isključuje pravo 

na dodjelu Dekanove nagrade za ostvareni uspjeh na drugom studiju. 

 

 

 



Objave zapisnika, pravo na prigovor i žalbu 

 

Članak 7. 

 

(1) Zapisnici Povjerenstva za dodjelu Dekanove nagrade sa utvrđenim prosjecima ocjena 

objavljuju se javno na mrežnim stranicama Veleučilišta. 

(2) Student koji smatra da su u Zapisniku pogrešno utvrđene činjenice za dodjelu Dekanove 

nagrade ili učinjeni drugi propusti, može uložiti Prigovor na zapisnik na protokol Veleučilišta u 

roku od 8 dana od objave zapisnika Povjerenstva za dodjelu Dekanove nagrade. 

(3) Povjerenstvo za dodjelu Dekanove nagrade sastaje se po isteku roka za podnošenje prigovora 

i na posebnoj sjednici odlučuje o osnovanosti prigovora. 

(4) O prigovorima se donosi obrazložena odluku koja se dostavlja podnositelju prigovora i javno 

objavljuje na mrežnim stranicama Veleučilišta. Ukoliko je prigovor osnovan, ispravlja se Zapisnik 

i ponovno objavljuje na mrežnim stranicama Veleučilišta.  

(5) Podnositelj prigovora koji smatra da su Odlukom o prigovoru povrijeđene odredbe ovoga 

Pravilnika, ima pravo podnijeti žalbu Vijeću Veleučilišta.  

(6) Vijeće Veleučilišta na sjednici, koja može biti i elektronička, razmatra sadržaj žalbe, 

prethodnog prigovora i zapisnika Povjerenstva za dodjelu Dekanove nagrade i o tome donosi 

konačnu odluku. 

 

Odbijanje nagrade 

 

Članak 8. 

 

(1) Ukoliko student ne želi primiti Dekanovu nagradu, o tome je dužan bez odgode obavijestiti 

Povjerenstvo za dodjelu Dekanove nagrade. 

(2) U slučaju iz stavka 1. ovoga članka Dekanova nagrada dodjeljuje se idućem studentu sa 

najvišim prosjekom ocjena, ukoliko ispunjava sve kriterije za dodjelu iz ovoga Pravilnika. 

 

 

III. PRIZNANJA 

 

Članak 9. 

 

(1) Priznanje se dodjeljuje studentima koji su dali doprinose u održavanju znanstvenih, stručnih, 

društvenih, sportskih, kulturnih i drugih događanja na Veleučilištu ili su predstavljali Veleučilište 

na takvim događanjima. 

(2) Priznanje se sastoji od pisane zahvalnice. 

(3) Uz zahvalnicu, studentu se može dodijeliti i novčana nagrada ili drugi prikladan poklon.  

(4) Odluku o dodjeli Priznanja i novčane nagrade ili drugog prikladnog poklona donosi Vijeće 

Veleučilišta na prijedlog dekana. 

(5) Priznanja se dodjeljuju na prigodnoj svečanosti koju odredi dekan. 

 

 

 

 




